nenie, stanovuje nasledovné kategórie fi nančných nástrojov: (a)

úvery a pohľadávky; (b) majetok k dispozícii na predaj; (c) majetok

držaný do splatnosti; (d) majetok v reálnej hodnote cez hospo-

dársky výsledok („FVTPL”). Finančný majetok v reálnej hodnote

cez hospodársky výsledok má dve podkategórie: (i) majetok do

tejto kategórie dobrovoľne klasifi kovaný v čase obstarania a (ii)

majetok držaný na obchodovanie. Poistné a zaistné zmluvy nie sú

fi nančnými nástrojmi a vzťahuje sa na ne štandard IFRS 4, Poistné

zmluvy. Nasledujúca tabuľka poskytuje odsúhlasenie k 31. decem-

bru 2014 medzi triedami majetku pre účely zverejnenia podľa IFRS

7, Finančné nástroje: zverejnenie, a kategóriami oceňovania stano-

venými podľa IAS 39, Finančné nástroje: Účtovania a ocenenie.

62

Nasledujúca tabuľka poskytuje odsúhlasenie k 31. decembru 2013 medzi triedami majetku pre účely zverejnenia podľa IFRS 7, Finančné

nástroje: zverejnenie, a kategóriami oceňovania stanovenými podľa IAS 39, Finančné nástroje: Účtovania a ocenenie.

V tisícoch EUR
Úvery

a pohľadávky
Majetok k dispozícii

na predaj
Dobrovoľne

zaradený do FVTPL
Poistné a zaistné

zmluvy
Spolu

Finančný majetok k dispozícií na predaj:

- Dlhopisy - 10 897 - - 10 897

Finančný majetok v reálnej hodnote cez

hospodársky výsledok:

- Podielové cenné papiere - - 46 704 - 46 704

- Dlhopisy - - 354 - 354

Ostatné fi nančné a poistné aktíva:

- čisté pohľadávky zo zaistenia - - - 475 475

- podiel zaisťovateľa na rezervách - - - 251 251

- pohľadávky z poistenia – akumulovaný dlh - - - 1 858 1 858

- pôžičky poistencom - - - 492 492

- pohľadávky z provízií 465 - - - 465

- ostatné pohľadávky 107 - - - 107

Termínované vklady so splatnosťou nad 3 mesiace 113 - - - 113

Peniaze a peňažné ekvivalenty:

- pokladnica 15 - - - 15

- bežné účty v bankách 3 486 - - - 3 486

- termínované vklady so splatnosťou do 3 mesiacov 2 600 - - - 2 600

V tisícoch EUR
Úvery

a pohľadávky
Majetok k dispozícii

na predaj
Dobrovoľne

zaradený do FVTPL
Poistné a zaistné

zmluvy
Spolu

Finančný majetok k dispozícií na predaj:

- dlhopisy - 10 715 - - 10 715

Finančný majetok v reálnej hodnote cez

hospodársky výsledok:

- podielové cenné papiere - - 57 052 - 57 052

- dlhopisy - - - - -

Ostatné fi nančné a poistné aktíva:

- čisté pohľadávky zo zaistenia - - - 173 173

- podiel zaisťovateľa na rezervách - - - 307 307

- pohľadávky z poistenia – akumulovaný dlh - - - 1 677 1 677

- pôžičky poistencom - - - 247 247

- pohľadávky z provízií 124 - - - 124

- ostatné pohľadávky 267 - - - 267

Termínované vklady so splatnosťou nad 3 mesiace 113 - - - 113

Peniaze a peňažné ekvivalenty:

- pokladnica 23 - - - 23

- bežné účty v bankách 3 090 - - - 3 090

- termínované vklady so splatnosťou do 3 mesiacov 5 501 - - - 5 501

K 31. decembru 2014 a k 31. decembru 2013 boli všetky fi nančné záväzky Spoločnosti ocenené umorovanou hodnotou zistenou metó-

dou efektívnej úrokovej miery.

VÝROČNÁ SPRÁVA 2014

63

22 Transakcie so spriaznenými stranami

Účtovná jednotka uskutočnila transakcie s jej priamou materskou spoločnosťou a so spoločnosťami pod spoločnou kontrolou a s jej vede-

[…]

nie, stanovuje nasledovné kategórie fi nančných nástrojov: (a) úvery

a pohľadávky; (b) majetok k dispozícii na predaj; (c) majetok držaný

do splatnosti; (d) majetok v reálnej hodnote cez hospodársky výsle-

dok („FVTPL“). Finančný majetok v reálnej hodnote cez hospodár-

sky výsledok má dve podkategórie: (i) majetok do tejto kategórie

dobrovoľne klasifi kovaný v čase obstarania a (ii) majetok držaný

na obchodovanie. Poistné a zaistné zmluvy nie sú fi nančnými

nástrojmi a vzťahuje sa na ne štandard IFRS 4, Poistné zmluvy.

Nasledujúca tabuľka poskytuje odsúhlasenie k 31. decembru

2014 medzi triedami majetku pre účely zverejnenia podľa IFRS 7,

Finančné nástroje: zverejnenie, a kategóriami oceňovania stanove-

nými podľa IAS 39, Finančné nástroje: Účtovania a ocenenie.

VÝROČNÁ SPRÁVA 2014

95

Nasledujúca tabuľka poskytuje odsúhlasenie k 31. decembru 2013 medzi triedami majetku pre účely zverejnenia podľa IFRS 7, Finančné

nástroje: zverejnenie, a kategóriami oceňovania stanovenými podľa IAS 39, Finančné nástroje: Účtovania a ocenenie.

V tisícoch EUR
Úvery

a pohľadávky
Majetok k dispozícii

na predaj
Dobrovoľne

zaradený do FVTPL
Poistné a zaistné

zmluvy
Spolu

Finančný majetok k dispozícií na predaj:

- Dlhopisy - 10 897 - - 10 897

Finančný majetok v reálnej hodnote cez hospodársky

výsledok:

- Podielové cenné papiere - - 46 704 - 46 704

- Dlhopisy - - 354 - 354

Ostatné fi nančné a poistné aktíva:

- čisté pohľadávky zo zaistenia - - - 475 475

- podiel zaisťovateľa na rezervách - - - 251 251

- pohľadávky z poistenia – akumulovaný dlh - - - 1 858 1 858

- pôžičky poistencom - - - 492 492

- pohľadávky z provízií 465 - - - 465

- ostatné pohľadávky 61 - - - 61

Termínované vklady so splatnosťou nad 3 mesiace 113 - - - 113

Peniaze a peňažné ekvivalenty:

- pokladnica 15 - - - 15

- bežné účty v bankách 3 052 - - - 3 052

- termínované vklady so splatnosťou do 3 mesiacov 2 600 - - - 2 600

V tisícoch EUR
Úvery

a pohľadávky
Majetok k dispozícii

na predaj
Dobrovoľne

zaradený do FVTPL
Poistné a zaistné

zmluvy
Spolu

Finančný majetok k dispozícií na predaj:

- dlhopisy - 10 715 - - 10 715

Finančný majetok v reálnej hodnote cez hospodársky

výsledok:

- podielové cenné papiere - - 57 052 - 57 052

- dlhopisy - - - - -

Ostatné fi nančné a poistné aktíva:

- čisté pohľadávky zo zaistenia - - - 173 173

- podiel zaisťovateľa na rezervách - - - 307 307

- pohľadávky z poistenia – akumulovaný dlh - - - 1 677 1 677

- pôžičky poistencom - - - 247 247

- pohľadávky z provízií 124 - - - 124

- ostatné pohľadávky 150 - - - 150

Termínované vklady so splatnosťou nad 3 mesiace 113 - - - 113

Peniaze a peňažné ekvivalenty:

- pokladnica 23 - - - 23

- bežné účty v bankách 2 835 - - - 2 835

- termínované vklady so splatnosťou do 3 mesiacov 5 501 - - - 5 501

K 31. decembru 2014 a k 31. decembru 2013 boli všetky fi nančné záväzky Spoločnosti ocenené umorovanou hodnotou zistenou metódou

efektívnej úrokovej miery.

96

23 Transakcie so spriaznenými stranami

Účtovná jednotka uskutočnila transakcie s jej priamou materskou a dcérskou spoločnosťou, spoločnosťami pod spoločnou kontrolou